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Gmina Starachowice rozstrzygnęła przetarg na opracowanie dokumentacji

projektowo - kosztorysowej dla wykonania ciągu pieszo – rowerowego łączącego ul.

Kielecką z os. Orłowo”. Zdaniem komisji najkorzystniejszą ofertę złożyło Biuro

Projektów Drogowo – Mostowych Tomasza Kowieszko i opiewa ona na kwotę 118

695,00 zł.

Zadanie projektowe obejmuje m.in. budowę mostku na rzece Kamiennej (na

przedłużeniu grobli o rozpiętości ok. 25 m), budowę ciągu pieszo – rowerowego z

wydzieloną ścieżką rowerową, budowę oświetlenie terenu, montaż ławek

parkowych, stojaków na rowery, koszy parkowych, budowę tarasu widokowego,

sadzenie drzew i krzewów.

- Inwestycja obejmuje m.in. budowę kładki na rzece Kamiennej, która została

zniszczona przed laty przez powódź. Od tego momentu mieszkańcy, którzy

korzystali z tej przeprawy nad Kamienną wnioskowali o odbudowę zniszczonej kładki

– mówi Prezydent Miasta Marek Materek - Aby to było możliwe, musieliśmy wykonać

ogrom pracy dlatego, że grunty na których będzie realizowana inwestycja częściowo

należały do Gminy Wąchock oraz do prywatnych właścicieli. Wiele czasu zajęło

wykonanie podziału nieruchomości. Konieczne było przeprowadzenie negocjacji oraz

wykup nieruchomości, teraz mamy etap wykonania dokumentacji projektowo –

kosztorysowej, a później w latach kolejnych realizację prac. Inwestycja ta łączy się z

innymi projektami przygotowywanymi przez gminę, na które otrzymaliśmy

dofinansowanie zewnętrzne. Dzięki funduszom z Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego będziemy wykonywać

zagospodarowanie północnej linii brzegowej zbiornika Pasternik. Natomiast z

Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzymaliśmy środki na

oczyszczenie dna zbiornika Pasternik, zagospodarowanie grobli oraz wykonanie

innych prac towarzyszących. To wszystko łączy się w jedną wielką całość i cieszę

się, że wreszcie udaje się przekuć nasze plany w konkretne czyny.

Problemy związane z realizacja wymienionych planów inwestycyjnych, jak mówi

prezydent, dotyczyły głównie spraw własnościowych, ponieważ Gmina Starachowice

nie była właścicielem terenów na których zaplanowano wymienione wyżej

inwestycje.

- W ostatnich latach wykonaliśmy ogrom pracy, aby wydzielić rzekę, podzielić

grunty, tak, aby w tej chwili je skomunalizować – informuje prezydent - Udało nam

się to w przypadku zbiornika Lubianka, gdzie przejęliśmy grunty od Skarbu Państwa

i podobny zabieg chcemy wykonać w stosunku do gruntów, które są zlokalizowane

przy lub pod wodą zbiornika Pasternik.

Termin opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej wyznaczono na

30.10.2020 r.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

//www.tcpdf.org
//www.phoca.cz/phocapdf

